韓国水力原子力発電会社との水力事業に関する交流覚書の締結について

2024年12月5日

 北陸電力株式会社

 本日（12月５日）、当社は、韓国水力原子力発電会社と水力事業に関する交流を行う

覚書を締結しましたのでお知らせします。

本覚書は、当社と韓国水力原子力発電会社が人材交流等を通じて、両社が保有する水力

発電事業に関する技術や知見を交流させることで、両社における水力事業の更なる発展を

目指すものです。

【覚書概要】

締結日 2024 年 12 月 5 日

主な内容

 ① 水力発電事業の継続的な発展のための協力

 ② 水力発電に関する技術交流

③ 水力発電分野における人材交流

＜参考＞ 韓国水力原子力発電会社（Korea Hydro & Nuclear Power Co., Ltd.）の概要

設立 2001 年

本社所在地 1655 Bulguk-ro, Munmudaewang-myeon, Gyeongju-si, Gyeongsangbuk-do

代表者 社長 CEO  Whang, Joo-ho

事業内容 水力発電、原子力発電等の発電事業

発電容量 水力発電 5,307MW、原子力発電 26,050MW 他

以 上